

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
		0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"		
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
ООО «Ремком»		
Стройка	по ОКПО	
капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, г. Ярцево, ул. Максима Горького, д. 12		
Объект		
капитальный ремонт крыши		
	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	
	номер	64/3А52аг-2021
	дата	19.04.2021
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	28.09.2021	с 02.08.2021 по 28.09.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1.													13
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	7,46								
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.													
04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25													
421/пр прил.10													
табл.3 п.10.2													
					15,9	1,25	148,2675	124,02	1,25	1 156,49	20,83	24 090	
					чел.-ч			30,64	1,25	285,72	7,28	2 080	
Итого по расценке					154,66			1 442,21					

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Д.Смета, версия 2021.2														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
ФОТ														
Приказ № Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/лр от конструктивных элементов 21.12.2020				%	103		103			1 156,49		24 090		
Прил. п.40.1										1 191,18		24 813		
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/лр от конструктивных элементов 11.12.2020				%	59		59			682,33		14 213		
Прил. п.40.1														
Всего по позиции							7,46			3 315,72		65 196		
2	2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2										
Приказ от 04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25														
42/лр прил. 10														
табл.3 п.10.2														
1 ОТ										120,37	1,25	1 122,45	20,83	23 381
2 ЗМ										39,74	1,25	370,58	7,28	2 698
3 в т.ч. ОТм										6,21	1,25	57,91	20,83	1 206
ЗТм				чел.-ч	15,16	1,25	141,367							
Итого по расценке				чел.-ч	0,46	1,25	4,2895	160,11		1 493,03				
ФОТ										1 180,36			24 587	
Приказ № Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/лр от конструктивных элементов 21.12.2020				%	90		90			1 062,32			22 128	
Прил. п.92														
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	46		46			542,97			11 310	
Минстрой России № 774/лр от 11.12.2020														
Прил. п.92														
Всего по позиции										3 098,32			59 517	
3	3	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из досок (20% от площади крыши)	100 м2			0,75							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 03П=1,25; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил. 10 табл. 3 п. 10.2												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных												
1	ОТ							183,48	1,25	172,01	20,83	3 583
2	ЗМ							25,06	1,25	23,49	7,28	171
3	в т.ч. ОТм							3,92	1,25	3,68	20,83	77
ЗТ				чел.-ч	22,68	1,25	21,2625					
ЗТм				чел.-ч	0,29	1,25	0,271875					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
Минстроя				%	90		90			195,50		3 660
России №										175,69		3 294
812/пр от										158,12		
21.12.2020												
Прил. п.92												
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
Минстроя				%	46		46			80,82		1 684
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.92												
Всего по позиции												
4	4	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов (20% от площади крыши)	100 м2			0,75			434,44		8 732
1 ОТ												
2	ЗМ							53,44		40,08	20,83	835
3	в т.ч. ОТм							23,33		17,50	7,28	127
ЗТ				чел.-ч	6,73		5,0475	3,65		2,74	20,83	57
ЗТм				чел.-ч	0,27		0,2025					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
Минстроя				%	90		90			57,58		892
России №										42,82		803
812/пр от										38,54		
21.12.2020												
Прил. п.92												
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
Минстроя				%	46		46			19,70		410
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.92												
Всего по позиции												
5	5	ФЕРр58-4-1	Разборка парапетных решеток	100 м			1,05			115,82		2 175

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений; усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1	%	103		103			28,64		596
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений; усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59		59			16,41		342
8	8	ФЕРр53-20-1	Всего по позиции Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен	100 м3			0,00442			99,23		1709
			1 ОТ					4 717,94		20,85	20,83	434
			2 ЭМ					3 369,60		14,89	7,28	108
			3 в т.ч. ОТм					526,50		2,33	20,83	49
			4 М					12 485,94		55,19	5,05	312
			3Т	чел.-ч	563		2,48846					
			3Тм	чел.-ч	39		0,17238					
			Итого по расценке					20 573,48		90,93		
			ФОТ							23,18		483
			Приказ НР Стены (ремонтно-строительные) Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	%	92		92			21,33		444
			Приказ СП Стены (ремонтно-строительные) Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	%	52		52			12,05		251
9	9	ФССЦ-04.3.01.12-0003	Всего по позиции Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3			-0,10608	519,80		124,31	5,65	1 549
										-55,14		-312
10	10	ФССЦ-06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250х120х65 мм	1000 шт			0,173264	1 752,60		303,66	5,65	1 716
11	11	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,10608	519,80		55,14	5,65	312
12	12	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	м3			1,53					

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к
04.08.2020 № расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
421/пр п.586

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							1 634,38	1,4375	17 526,68	20,83	365 081
2	ЗМ							605,45	1,5625	7 057,28	7,28	51 377
3	в т.ч. ОТМ							40,43	1,5625	471,26	20,83	9 816
4	М							10 899,57		81 310,79	5,65	459 406
ЗТ								25				
ЗТМ								37 416 5625				
	Итого по расценке							13 139,40		105 894,75		374 897
	ФОТ									17 997,94		367 774
	Приказ НР Кровли									17 655,98		
	Министров											
	России №											
	812/пр от											
	21.12.2020											
	Прип. п.12											
	Приказ СП Кровли											
	Министров											
	России №											
	774/пр от											
	11.12.2020											
	Прип. п.12											
18	17	УПД №37 от 12.08.2021г.	Металлочерепица ГРВ карудум	М2			939,96	662,50	1,02	112 420,88	5,65	635 178
			Объем=1,26*746									
			Цена=796/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расх.									
19	18	ФССЛ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	М			163	25,00		4 075,00	5,65	23 024
20	19	ФССЛ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепицы кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм	шт			54	72,81		3 931,74	5,65	22 214
21	20	ФССЛ-12.1.01.05-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепицы кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм (капельник)	шт			19	84,42		1 603,98	5,65	9 062
22	21	УПД №37 от 12.08.2021г.	Снегозадержатель плоско-овальный BORGE для кровли, шт-3л.м., оцинкованный окрашенный стандартного цвета	шт			35	2 750,00	1,02	17 376,11	5,65	98 175

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Цена=3300/1,2 ТЗР МАТ=2% к расч.												
23	22	УПД №37 от 12.08.2021г.	Кровельная проходка BERGE №4	шт	11			1 500,00	1,02	2 978,75	5,65	16 830
Цена=1800/1,2 ТЗР МАТ=2% к расч.												
24	23	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2	72,3			164,28		11 877,44	5,65	67 108
Объем=44,3+28												
25	24	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2	45,99			45,82		2 107,26	5,65	11 906
26	25	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт	2							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						51,86	1,15	119,28	20,83	2 485
		2 ЭМ						19,92	1,25	49,80	7,28	363
		3 в т.ч. ОТм						2,77	1,25	6,93	20,83	144
		4 М						224,49		448,98	5,65	2 537
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						296,27		618,06		
		ФОТ								126,21		2 629
		Приказ НР Деревянные конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10								122,68		2 555
		Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10								59,00		1 229
Всего по позиции												
27	26	УПД №37 от 12.08.2021г.	Блок оконный ПВХ с жалюзийной решеткой	шт	2			6 666,67	1,02	2 407,08	5,65	9 169
Цена=8000/1,2 ТЗР МАТ=2% к расч.												
28	27	ФЕР10-01-053-01	Установка каркаса из брусьев для навесов и крылец (лестниц к глуховым окнам)	м3	0,0878							13 600

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						380,64	1,15	38,43	20,83	800
		2 ЗМ						29,96	1,25	3,29	7,28	24
		3 в т.ч. ОТМ						4,33	1,25	0,48	20,83	10
		4 М						2 404,80		211,14	5,65	1 193
		ЗТ	чел.-ч	39	1,15		3,93783					
		ЗТМ	чел.-ч	0,35	1,25		0,0384125					
Итого по расценке								2 815,40		252,86		
		ФОТ								38,91		810
		Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9		97,2			37,82		787
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции	%	65	0,85		46,75			18,19		379
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10										
Всего по позиции								308,87				3 183
29	28	ФЕР09-05-01-Облицовка ворот стальным профилированным листом (обивка боковых стенок глухих окон)	100 м.2				0,095					
	01	Объем=9,5 / 100										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						264,91	1,15	28,94	20,83	603
		2 ЗМ						26,33	1,25	3,13	7,28	23
		3 в т.ч. ОТМ						3,82	1,25	0,45	20,83	9
		4 М						13,36		1,27	5,65	7
		ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15		3,266575					
		ЗТМ	чел.-ч	0,31	1,25		0,0368125					
Итого по расценке								304,60		33,34		
		ФОТ								28,39		612
		Приказ НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9		83,7			24,60		512
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			15,49		323
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9												
Всего по позиции												
30	29	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			10,45	57,10		73,43		1 468
Объем=1,1*9,5												
31	30	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м			1,05			596,70	5,65	3 371
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					52,27	1,15	63,12	20,83	1 315
			2 ЗМ					48,51	1,25	63,67	7,28	464
			3 в т.ч. ОТм					5,29	1,25	6,94	20,83	145
			4 М					19,41		20,38	5,65	115
			ЗТ									
			ЗТм									
			Итого по расценке					120,19		147,17		
			ФОТ							70,06		1 460
			Приказ НР Кровли					98,1		68,73		1 432
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12									
			Приказ СП Кровли					48,45		33,94		707
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12									
Всего по позиции												
32	31	УПД №37 от 12.08.2021г.	Ограждение кровельное высотой 1,2м длиной 3м BERGE	шт			35	4 589,17	1,02	249,84		4 033
Цена=5507/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.												
33	32	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,1845			28 996,99	5,65	163 833
Объем=(41*0,45) / 100												
			1 ОТ					149,57		27,60	20,83	575
			2 ЗМ					14,45		2,67	7,28	19
			3 в т.ч. ОТм					4,23		0,78	20,83	16
			4 М					3 513,22		648,19	5,65	3 662
			ЗТ									
			ЗТм									
			Итого по расценке					3,440925				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31М				чел.-ч	0,33		0,060885					
Итого по расценке								3 677,24		678,46		591
ФОТ										28,38		544
Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы				%	92		92			26,11		
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.103												
Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы				%	44		44			12,49		260
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.103												
Всего по позиции								717,06				5 060
34	33	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен	м3				10,39					
	04											
	1 ОТ						62,91	653,63	20,83			13 615
	2 ЗМ						59,65	619,76	7,28			4 512
	ЗТ		чел.-ч	7,1			73,769					
		Итого по расценке					122,56	1 273,39				13 615
		ФОТ						653,63				14 023
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и	%	103			103			673,24		
		Министров сооружений: усиление и замена существующих										
		России № конструкций, возведение отдельных										
		812/пр от конструктивных элементов										
		21.12.2020										
		Прил. п.40.1										
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и	%	59			59			385,64		8 033
		Министров сооружений: усиление и замена существующих										
		России № конструкций, возведение отдельных										
		774/пр от конструктивных элементов										
		11.12.2020										
		Прил. п.40.1										
Всего по позиции							10,39			2 332,27		40 183
35	34	ФЕР08-08-005- Кладка дымовых кирпичных труб	м3									
	01											
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к										
		04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ					104,01	1,15		1 242,76	20,83	25 897
		2 ЗМ					46,30	1,25		601,32	7,28	4 378
		3 в т.ч. ОТМ					5,77	1,25		74,94	20,83	1 561
		4 М					134,83			1 400,88	5,65	7 915
		ЗТ	чел.-ч	11,9			142,18715					
			чел.-ч	0,44			5,7145					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								285,14				
ФОТ										3 244,96		
Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков										1 317,70		27 448
Минстроя										1 304,52		27 174
России №												
812/пр от					110	0,9	99					
21.12.2020												
Прил. п.8												
Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков										772,83		16 098
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.8												
Всего по позиции										5 322,31		81 452
36	35	ФССЦ-04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3			-0,4156	485,90		-201,94	5,65	-1 141
37	36	ФССЦ-08.3.05.02-0031	Прокат толстостеной горячекатаный в листах с обрезными кромками, толщина 3,9 мм	т			-0,06234	7 450,00		-464,43	5,65	-2 624
38	37	ФССЦ-08.3.07.01-0001	Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм	т			-0,04156	4 660,00		-193,67	5,65	-1 094
39	38	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x65 мм	1000 шт			5,091	2 027,00		10 319,46	5,65	58 305
40	39	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,42	519,80		218,32	5,65	1 234
41	40	УПД №37 от 12.08.2021г.	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 2200*400)	шт			2	7 916,67	1,02	2 858,41	5,65	16 150
Цена=9500/1,2												
ТЗР МАТ=2% к расч.												
42	41	УПД №37 от 12.08.2021г.	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 2400*400)	шт			2	8 666,67	1,02	3 129,20	5,65	17 680
Цена=10400/1,2												
ТЗР МАТ=2% к расч.												
43	42	УПД №37 от 12.08.2021г.	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1200*930)	шт			2	10 083,33	1,02	3 640,71	5,65	20 570
Цена=12100/1,2												
ТЗР МАТ=2% к расч.												
44	43	УПД №37 от 12.08.2021г.	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 1600*400)	шт			5	5 833,33	1,02	5 265,49	5,65	29 750
Цена=7000/1,2												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
45	44	ФЕР20-02-010-08	ТЗР МАТ=2% к раск. Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм	шт	1							
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
		1 ОТ						26,93	1,15	30,97	20,83	645
		2 ЗМ						7,11	1,25	8,89	7,28	65
		3 в т.ч. ОТМ						0,49	1,25	0,61	20,83	13
		4 М						8,49		8,49	5,65	48
		ЗТМ	чел.-ч 3,04 чел.-ч 0,04	1,15 1,25	3,496 0,05							
		Итого по расценке				42,53		48,35		31,58		658
		ФОТ						34,39				717
		Приказ НР Сантехнические работы - внутреннее		%	121	0,9	108,9					
		Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха)										
		21.12.2020										
		Прип. п.16		%	72	0,85	61,2	19,33				403
		Приказ СП Сантехнические работы - внутреннее										
		Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха)										
		11.12.2020										
		Прип. п.16										
		Всего по позиции				102,07						1 878
46	45	УПД №37 от 12.08.2021г.	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" с цвет кровли (размер 2160*2160) Цена=22500/1,2	шт	1	18 750,00	1,02	3 384,96	5,65			19 125
			ТЗР МАТ=2% к раск.									
47	46	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2	0,54							
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
		1 ОТ				393,32	1,15	244,25	20,83			5 088
		2 ЗМ				1,51	1,25	1,02	7,28			7
		3 в т.ч. ОТМ				0,59	1,25	0,40	20,83			8
		4 М				3 289,46		1 776,31	5,65			10 036
		ЗТМ	чел.-ч 46,11 чел.-ч 0,04	1,15 1,25	28 634,31 0,027							
		Итого по расценке				3 684,29		2 021,58				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
			Приказ НР Отделочные работы									
			Минстроя							244,65		5 096
			России №	%	100	0,9	90			220,19		4 596
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п. 15									
			Приказ СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			101,90		2 122
			Минстроя									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п. 15									
48	47	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (вентшахт)	100 м2			0,54			2 343,67		21 839
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					264,91	1,15	164,51	20,83	3 427
			2 ЗМ					26,33	1,25	17,77	7,28	129
			3 в т.ч. ОТм					3,82	1,25	2,58	20,83	54
			4 М					13,36		7,21	5,65	41
			ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	18,5679					
			ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	0,20925					
			Итого по расценке					304,60		189,49		
			ФОТ							167,09		3 481
			Приказ НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			139,85		2 914
			Минстроя									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п. 9									
			Приказ СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			88,06		1 834
			Минстроя									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п. 9									
49	48	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			59,4	57,10		3 391,74	5,65	19 163
Объем=1,1*54												
50	49	ФССЦ-08.1.02.03-0102	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер внутренний размером 50х50 мм	м			50,4	14,76		743,90	5,65	4 203

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
61	50	ФЕРрб1-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2			0,564					
			1 ОТ					1 220,71		688,48	20,83	14 341
			2 ЗМ					1,87		1,05	7,28	8
			4 М					943,45		532,11	5,65	3 006
			3Т		чел.-ч	131,4	74,1096					
			Итого по расценке					2 166,03		1 221,64		14 341
			ФОТ							688,48		12 763
			Приказ НР Штукатурные работы (ремонтно-Минстрой строительные)		%		89			612,75		
		Росси № 812/пр от 21.12.2020										
		Прип. п.95										
		Приказ СП Штукатурные работы (ремонтно-Минстрой строительные)		%			44			302,93		6 310
		Росси № 774/пр от 11.12.2020										
		Прип. п.95										
52	61	ФССЦпр-01-01.Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную		1 т груза			48,4	42,98		2 080,23	7,28	15 144
		Объем=28,9213+(10,39+0,442)*1,8								2 137,32		36 428
53	52	ФССЦпр-03-21.Перевозка грузов автомобильными самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км		1 т груза			48,4	11,42		652,73	7,28	4 024
		Итого по акту:								390 308,42		2 722 757
		Итого прямые затраты (справочно)										
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								32 789,78		683 013
		Эксплуатация машин								12 125,14		88 271
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								642,98		13 393
		Материалы								345 393,50		1 951 473
		Строительные работы								437 800,94		3 712 024
		Строительные работы								435 720,61		3 696 880
		в том числе:										
		оплата труда								32 789,78		683 013
		эксплуатация машин и механизмов								10 044,91		73 127
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								642,98		13 393
		материалы								345 393,50		1 951 473
		накладные расходы								31 480,54		655 739
		сметная прибыль								16 011,88		333 528
		Дополнительная перевозка								2 080,23		15 144
		Итого ФОТ (справочно)								33 432,76		696 406

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого накладные расходы (справочно)									
			Итого сметная прибыль (справочно)									
			УСН МАТ-0,2 (только ТЦ)									
			Итого									
			ВСЕГО по акту									
			в том числе:									
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									
				31 480,54								655 739
				16 011,88								333 528
												390 294,60
				437 800,84								4 102 318,60
				437 800,84								4 102 318,60
												395 713

Сдал: Директор ООО "Ремком"

М.Н. Коновалов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: И.п. генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

РАСПЕЧАТКА

ООО "РЕМКОМ"

СМЕТЫ

ООО "УКР КОРАМА"



Handwritten signature



по адресу Вязовское Н.В. кв.24. В.ф.

сметы и материалы

фактически

